[image: image2.jpg]

ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

от        11.05.2010                                     № 563
г. Иваново

Об утверждении составов конфликтных комиссий Ивановской области по проведению единого государственного экзамена  и государственной (итоговой) аттестации обучающихся, освоивших образовательные программы основного общего образования, с участием региональной

экзаменационной комиссии  в 2010 году

В целях обеспечения соблюдения единых требований и разрешения спорных вопросов при оценке экзаменационных работ в рамках единого государственного экзамена, государственной (итоговой) аттестации обучающихся, освоивших образовательные программы основного общего образования, с участием региональной экзаменационной комиссии в 2010 году на территории Ивановской области,  защиты прав выпускников общеобразовательных учреждений и поступающих в образовательные учреждения среднего и высшего профессионального образования
        ПРИКАЗЫВАЮ:

1.  Утвердить состав конфликтной комиссии Ивановской области по проведению единого государственного экзамена  в 2010 году (приложение № 1), состав региональной конфликтной комиссии, рассматривающей апелляции при проведении государственной (итоговой) аттестации обучающихся, освоивших образовательные программы основного общего образования, с участием региональной экзаменационной комиссии  в 2010 году (приложение № 2).
2. [image: image1.png]

Рекомендовать руководителям муниципальных органов управления образованием и учреждений профессионального образования  довести настоящий приказ до всех участников образовательного процесса.
3.  Контроль исполнения приказа оставляю за собой.
   И.о.начальника Департамента                                                  Н.И. Буракова
Приложение № 1 к  приказу        Департамента образования              Ивановской области                                                                                            от       11.05.2010  г.    № 563
Состав
конфликтной комиссии Ивановской области по

проведению единого государственного экзамена  в 2010 году

Бардукова Ирина Михайловна – заместитель начальника управления  лицензирования, аккредитации, оценки качества, контроля и надзора Департамента образования Ивановской области, председатель комиссии;

Недосекина Надежда Алексеевна – заместитель начальника управления образования администрации г.Иваново, заместитель председателя  комиссии (по согласованию);

Сорокина Любовь Алексеевна – специалист-эксперт управления  дошкольного, общего, специального (коррекционного), дополнительного образования и воспитания Департамента образования Ивановской области, секретарь комиссии.
Члены комиссии:

Боброва Наталья Владимировна – начальник центра довузовской подготовки Ивановской государственной сельскохозяйственной академии (по согласованию);
Болтышева Татьяна Владимировна – заместитель директора  МОУ Методический центр в системе дополнительного педагогического образования  г. Иваново (по согласованию);
Вилесова Ольга Борисовна – заместитель директора  ОГУ  «Ивановский учебно-методический центр информатизации и оценки качества образования»;

Дюжева Ольга Вимарктовна – заместитель начальника отдела образования городского округа Кохма (по согласованию);

Иванова Елена Васильевна – заведующая кафедрой экономики и управления образованием автономного учреждения «Институт развития образования Ивановской области»;
Созонова Елена Николаевна – консультант – юрист управления  лицензирования, аккредитации, оценки качества, контроля и надзора Департамента образования Ивановской области;
Федорова Светлана Валентиновна – заместитель директора ОГОУ СПО «Ивановский педагогический колледж имени Д.А. Фурманова» (по согласованию).

Приложение № 2 к  приказу        Департамента образования              Ивановской области                                                                                            от       11.05.2010  г.    № 563
Состав

региональной конфликтной комиссии, рассматривающей апелляции при проведении государственной (итоговой) аттестации обучающихся, освоивших образовательные программы основного общего образования, с участием региональной экзаменационной комиссии  в 2010 году
Горошко Светлана Александровна – начальник управления  дошкольного, общего, специального (коррекционного), дополнительного образования и воспитания  Департамента образования Ивановской области, председатель комиссии;

Громова Татьяна Александровна –  начальник школьного отдела управления образования администрации г.Иваново, заместитель председателя  комиссии (по согласованию);

Никифорова Светлана Валерьевна – специалист-эксперт управления  дошкольного, общего, специального (коррекционного), дополнительного образования и воспитания  Департамента образования Ивановской области, секретарь комиссии.
Члены комиссии:

Безбородова Наталия Владимировна – заведующая отделом ЕГЭ и оценки качества образования ОГУ  «Ивановский учебно-методический центр информатизации и оценки качества образования»;

Корычева Ольга Константиновна – специалист-эксперт – юрист управления  лицензирования, аккредитации, оценки качества, контроля и надзора Департамента образования Ивановской области;
Сапогова Елена Евгеньевна – заведующая отделом образования администрации городского округа Шуя (по согласованию);

Соколова Лидия Владимировна – начальник учебно-методического отдела автономного учреждения «Институт развития образования Ивановской области»;

Комарова Валентина Алексеевна - консультант управления  дошкольного, общего, специального (коррекционного), дополнительного образования и воспитания  Департамента образования Ивановской области.